

PATVIRTINTA
 Nacionalinės teismų administracijos
 direktoriaus 2020 m. vasario 28 d.
 įsakymu Nr. 6P-29
 (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 6P-
 128-(1.1.E) redakcija)

NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslai	Priemonės tikslams pasiekti	Vykdytojai	Įgyvendinimo terminai			Vertinimo kriterijai	Vertinimo kriterijų reikšmė
					2023 m.	2024 m.	2025 m.		
1.	Ekstremaliųjų situacijų rizikos mažinimas ar šalinimas	Mažinti ir šalinti galimų pavojų kilimo tikimybę	1. Rinkti ir analizuoti informaciją apie buvusias ekstremaliąsias situacijas, ekstremaliuosius įvykius. 2. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti Nacionalinės teismų administracijos (toliau – NTA) ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Nuolat Iki gruodžio 20 d.	Nuolat Iki gruodžio 20 d.	Nuolat Iki gruodžio 20 d.	Registruotų įvykių ir situacijų nuo bendro įvykusių ekstremaliųjų situacijų, ekstremaliųjų įvykių skaičiaus procentais. NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo plano peržiūrų skaičius.	100% ≥ 1

2.	Galimų pavojų ir ekstremalių situacijų rizikos analizė	Nustatyti potencialias grėsmes ir ekstremalias situacijas, kurios turėtų neigiamos įtakos NTA ir teismų veiklai, įvertinti jų rizikos lygį	1. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti NTA galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Prireikus iki gruodžio 20 d.	Prireikus iki gruodžio 20 d.	Prireikus iki gruodžio 20 d.	NTA galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės peržiūrų skaičius	≥ 1
3.	Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių nustatymas	Numatyti priemones galimų pavojų atsiradimo rizikai mažinti ir ekstremaliųjų situacijų padariniams sušvelninti	1. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti NTA prevencijos priemonių planą.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Kartą per metus, per I metų ketvirtį	Kartą per metus, per I metų ketvirtį	Kartą per metus, per I metų ketvirtį	NTA prevencijos priemonių plano peržiūrų skaičius	≥ 1
4.	Tinkamo pasirengimo ekstremaliosiomis situacijoms užtikrinimas	Užtikrinti tinkamą pasirengimą ekstremaliosiomis situacijoms	1. Organizuoti civilinės saugos mokymus. 2. Organizuoti civilinės saugos institucinio lygio pratybas. 3. Dalyvauti civilinės saugos mokymo kursuose, vykstančius ugniagesių gelbėtojų mokykloje pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Iki gruodžio 20 d. Iki gruodžio 20 d. Esant poreikiui, pagal ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuojamų civilinės saugos mokymo kursų grafiką	Iki gruodžio 20 d. Iki gruodžio 20 d. Esant poreikiui, pagal ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuojamų civilinės saugos mokymo kursų grafiką	Iki gruodžio 20 d. Iki gruodžio 20 d. Esant poreikiui, pagal ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuojamų civilinės saugos mokymo kursų grafiką	Pravestų mokymų skaičius Pravestų pratybų skaičius Esant poreikiui dalyvavusių asmenų, civilinės saugos mokymo kursuose, skaičius	≥ 1 ≥ 1 ≥ 1

			ministerijos patvirtintas civilinės saugos mokymo programos.						
5.	Galimų pavojų instituciniu lygmeniu rizikos mažinimas ir šalinimas	Tinkamai pasiruošti galimam gaisro NTA patalpose ar jų priegose, radiacinės avarijos, pavojingo radio atvejams ir pasirengti išvengti pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos	<p>1. Stebėti gesintuvų galiojimo laiką ir laiku atlikti jų techninę priežiūrą.</p> <p>2. Teikti praktinius patarimus NTA darbuotojams apie tai, kaip tinkamai elgtis radiacinės avarijos atveju.</p> <p>3. Stebėti patalpas bei pastato teritoriją, pranešti pastebėjus įtartinus ar paliktus daiktus bei gautas įtartinas siuntas.</p> <p>4. Informuoti NTA darbuotojus kaip elgtis pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos (epidemijos ar pandemijos) grėsmės atveju.</p> <p>5. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose, Lietuvos</p>	<p>Turto valdymo skyriaus turto priežiūros vadybininkas</p> <p>Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą</p> <p>Budėtojas</p> <p>Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą</p> <p>Direktorius</p>	<p>Iki gruodžio 20 d.</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>Nuolat</p> <p>–</p> <p>–</p>	<p>Iki gruodžio 20 d.</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>Nuolat</p> <p>–</p> <p>–</p>	<p>Iki gruodžio 20 d.</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>Nuolat</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>Nuolat</p>	<p>Gesintuvų, kuriems laiku atlikta techninė priežiūra, dalis (proc.)</p> <p>Pateiktų patarimų skaičius</p> <p>Budėjimo dienų, užtikrinant nuolatinį patalpų bei teritorijos stebėjimą, skaičius per metus (vnt.)</p> <p>Informuotų darbuotojų skaičius (proc.)</p> <p>Įgyvendinta priemonių nuo gautos informacijos (proc.)</p>	<p>100 %</p> <p>≥ 1</p> <p>365</p> <p>100 %</p> <p>100 %</p>

			Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovo įsakymuose ir sprendimuose numatytas priemonės pandemijai valdyti.						
6.	Priemonės, skirtos informuoti visuomenę apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosiomis situacijoms, gyventojų apsaugos priemonės, gresiant ar susidarius ekstremaliosiomis situacijoms	Numatyti priemonės, skirtas visuomenei apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, gyventojų apsaugos priemonės, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, informuoti	1. Paskelbti patvirtintą, patikslintą NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo planą interneto svetainėje www.teismai.lt .	Komunikacijos skyrius	Iki gruodžio 31 d.	Esant poreikiui, patikslinus NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo planą	Esant poreikiui, patikslinus NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo planą	Esant poreikiui, paskelbimų skaičius	≥ 1

**NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS 2024 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO
VYKDYMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslai	Priemonės tikslams pasiekti	Vykdytojai	Numatytas vykdymo terminas 2024 m.	Vertinimo kriterijai	Vertinimo kriterijų reikšmė	Priemonės vykdymas
1.	Ekstremaliųjų situacijų rizikos mažinimas ar šalinimas	Mažinti ir šalinti galimų pavojų kilimo tikimybę	1. Rinkti ir analizuoti informaciją apie buvusias ekstremaliąsias situacijas, ekstremaliuosius įvykius. 2. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti Nacionalinės teismų administracijos (toliau – NTA) ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Nuolat Iki gruodžio 20 d.	Registruotų įvykių ir situacijų nuo bendro įvykusių ekstremaliųjų situacijų, ekstremaliųjų įvykių skaičiaus procentais. NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo plano peržiūrų skaičius.	100 % ≥ 1	Įvykdyta (100 %) Įvykdyta (1)
2.	Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė	Nustatyti potencialias grėsmes ir ekstremalias situacijas, kurios turėtų neigiamos įtakos NTA ir teismų veiklai, įvertinti jų rizikos lygį	1. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti NTA galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Prireikus iki gruodžio 20 d.	NTA galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės peržiūrų skaičius.	≥ 1	Įvykdyta (1)
3.	Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių nustatymas	Numatyti priemonės galimų pavojų atsiradimo rizikai mažinti ir ekstremaliųjų situacijų padariniams sušvelninti	1. Peržiūrėti ir prireikus tikslinti NTA prevencijos priemonių planą.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Kartą per metus, per I metų ketvirtį	NTA prevencijos priemonių plano peržiūrų skaičius.	≥ 1	Įvykdyta (1)

4.	Tinkamo pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms užtikrinimas	Užtikrinti tinkamą pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms	1. Organizuoti civilinės saugos mokymus.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Iki gruodžio 20 d.	Pravestų mokymų skaičius	≥ 1	Įvykdyta (1)
			2. Organizuoti civilinės saugos institucinio lygio pratybas.		Iki gruodžio 20 d.	Pravestų pratybų skaičius	≥ 1	Įvykdyta (1)
			3. Dalyvauti civilinės saugos mokymo kursuose, vykstančius Ugniagesių gelbėtojų mokykloje pagal PAGD patvirtintas civilinės saugos mokymo programas.		Esant poreikiui, pagal Ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuojamų civilinės saugos mokymo kursų grafiką	Esant poreikiui dalyvavusių asmenų, civilinės saugos mokymo kursuose, skaičius	≥ 1	Atidėta (0)
5.	Galimų pavojų instituciniu lygmeniu rizikos mažinimas ir šalinimas	Tinkamai pasiruošti galimam gaisro NTA patalpose ar jų priegose, radiacinės avarijos bei pavojingo radinio atvejais	1. Stebėti gesintuvų galiojimo laiką ir laiku atlikti jų techninę priežiūrą.	Turto valdymo skyriaus turto priežiūros vadybininkas	Iki gruodžio 20 d.	Gesintuvų, kuriems laiku atlikta techninė priežiūra dalis (proc.)	100 %	Įvykdyta (100 %)
			2. Teikti praktinius patarimus NTA darbuotojams apie tai, kaip tinkamai elgtis radiacinės avarijos atveju.	Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą	Pagal poreikį	Pateiktų patarimų skaičius	≥ 1	Įvykdyta (1)
			3. Stebėti patalpas bei pastato teritoriją, pranešti pastebėjus	Budėtojas	Nuolat	Budėjimo dienų, užtikrinant nuolatinį patalpų bei teritorijos	365	Įvykdyta (365)

			<p>įtartinus ar paliktus daiktus bei gautas įtartinas siuntas.</p> <p>4. Informuoti NTA darbuotojus kaip elgtis pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos (epidemijos ar pandemijos) grėsmės atveju.</p> <p>5. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovo įsakymuose ir sprendimuose numatytas priemones dėl pandemijos suvaldymo.</p>	<p>Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą</p> <p>Direktorius</p>	<p>Pagal poreikį</p> <p>Nuolat</p>	<p>stebėjimą, skaičius per metus (vnt.)</p> <p>Informuotų darbuotojų skaičius (proc.)</p> <p>Įgyvendinta priemonių nuo gautos informacijos (proc.)</p>	<p>100 %</p> <p>100 %</p>	<p>Atidėta (0 %)</p> <p>Įvykdyta (100 %)</p>
6.	<p>Priemonės, skirtos visuomenei apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, gyventojų apsaugos priemonės, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, informuoti</p>	<p>Numatyti priemones, skirtas visuomenei apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, gyventojų apsaugos priemonės, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, informuoti</p>	<p>1. Paskelbti patvirtintą, patikslintą NTA ekstremaliųjų situacijų valdymo planą interneto svetainėje www.teismai.lt</p>	<p>Komunikacijos skyriaus darbuotojai</p>	<p>Iki gruodžio 20 d.</p>	<p>Esant poreikiui, paskelbimų skaičius</p>	<p>≥ 1</p>	<p>Įvykdyta (1)</p>